~
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«26» 05 2023 Г.

О безвозмездной передаче в собственность
Калужской области имущества, находящегося
в собственности муниципального района
«Думиничский район»

№25

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О
перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества
из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской
Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность
субъекта Российской Федерации», Районное Собрание представителей МР
«Думиничский район» РЕШИЛО:

1. Предложить субъекту Российской Федерации «Калужская область»
принять в собственность Калужской области муниципальное имущество
муниципального района «Думиничский район» согласно прилагаемому Перечню.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной
газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте
https://www.zskaluga.ru и размещению на официальных сайтах муниципального
района «Думиничский район» https ://admduminichi.ru, https ://admdum.gosuslugi.ru.

Глава муниципального района А.С. Шишова

Приложение к решению
Районного Собрания представителей

муниципального района «Думиничский район»
«26» 05 2023 ГОJ!,а № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности в

собственность Калужской области

№ Наименование имущества Адрес места Индивидуализирующ
п/п нахождения ие характеристики

имущества имущества
1. Сооружения очистные Калужская область, Площадь 32 кв.м.

водоснабжения - усреднитель Думиничский глубина 5,3 м.
(канализационная насосная район, кадастровый номер
станция) с. Паликского 40:05: 145001:213

Кирпичного Завода
2. Сооружения очистные Калужская область, Площадь 35,3 кв.м.

водоснабжения - площадка Думиничский кадастровый номер
для обезвоживания песка и район, 40:05: 145001:214

осадка с. Паликского
Кирпичного Завода

3. Нежилое здание - блочно- Калужская область, Площадь 99,7 кв.м.
модульная станция Думиничский кадастровый номер

биологической очистки «ЭКО район, 40:05: 145001:215
Инвест-200» с. Паликского

Кирпичного Завода
4. Нежилое здание - Калужская область, Площадь 30,8 кв.м.

лабораторно-бытовой корпус Думиничский кадастровый номер
«ЭКО Инвест-ЛБК» район, 40:05: 145001:216

с. Паликского
Кирпичного Завода

5. Сооружения очистные Калужская область, Площадь 5,2 кв.м.
водоснабжения - дизельная Думиничский кадастровый номер

электростанция район, 40:05: 145001:217
с. Паликского

Кирпичного Завода
6. Сооружения коммунального Калужская область, Протяженность 224 м.

хозяйства - система Думиничский кадастровый номер
водоснабжения район, 40:05: 145001:218

с. Паликского
Кирпичного Завода

7. Сооружения коммунального Калужская область, Протяженность 95 м.

хозяйства - система Думиничский кадастровый номер
водоотведения (система К12 район, 40:05: 145001:219

для отвода очищенной и с. Паликского
обеззараженной воды от Кирпичного Завода

станции очистки сточных вод
до выпуска в ручей)

8. Сооружения коммунального Калужская область, Протяженность 193 м.
хозяйства - сети наружного Думиничский кадастровый номер

освещения район, 40:05: 145001:220
с. Паликского

Кирпичного Завода
9. Сооружения коммунального Калужская область, Протяженность 2062

хозяйства - система Думиничский М.

водоотведения район, кадастровый номер
с. Паликского 40:05:000000: 1185

Кирпичного Завода
10. Земельный участок Калужская область, Вид разрешенного

Думиничский использования: для
район, строительства

с. Паликского очистных сооружений,
Кирпичного Завода площадь 3707 кв.м.

кадастровый номер
40:05: 145001:93

11. Земельный участок Калужская область, Вид разрешенного
Думиничский использования:

район, размещение объектов
с. Паликского капитального

Кирпичного Завода строительства в целях
обеспечения и
организаций

коммунальными
услугами, в частности
очистные сооружения

(для размещения
самотечного

коллектора от
территории очистных

сооружений до
выпуска в ручей),
площадь 473 кв.м.
кадастровый номер
40:05: 145001:95